
Kraj je definitivně
vlastníkem bývalého
areálu Výzkumného
ústavu textilních strojů

23. 10. 2014 15:46

Zápisem vkladu do katastru nemovitostí se stal Liberecký kraj definitivně vlastníkem areálu
bývalého Výzkumného ústavu textilních strojů v Liberci (VÚTS). Vlastnictví přešlo na kraj
dnem 17. září 2014.

„Veškerá právní omezení váznoucí na nemovitých věcech v době koupě byla řádně vymazána a
v současné době je tedy objekt bývalého areálu VÚTS bez jakýchkoliv omezení vlastnických práv,“
uvedl náměstek hejtmana pověřený řízením ekonomiky, investic, správy majetku a
informatiky Marek Pieter.

Koupi VÚTS, který se nachází v těsném sousedství výškové budovy Krajského úřadu
Libereckého kraje, schválilo na svém jednání Zastupitelstvo LK 26. srpna 2014. Smlouva byla
podepsána 1. září 2014. Za rozsáhlý areál s budovami a pozemky o rozloze více než 11.000 metrů
čtverečních kraj zaplatil bezmála 125 mil. Kč. „Koupi bývalého výzkumného ústavu Liberecký kraj
dokázal zajistit bez využití jakéhokoliv úvěru,“ doplnil náměstek Marek Pieter.

Nově pořízený objekt, jehož součástí jsou dvě budovy, nebude využit pro rozšiřování krajského
úřadu. Vzniknout zde má takzvaný Evropský dům, kde žadatelé na jednom místě najdou
poskytovatele evropských dotací, jako je CzechInvest, Regionální operační program nebo
Euroregion Nisa. V objektu najde využití i podnikatelský inkubátor a v budoucnu postupně i
některé organizace zřizované krajem, což zjednoduší komunikaci s nimi a sníží provozní
náklady.

V současné době mají již v budově, kde dříve sídlilo ředitelství VÚTS, pronajaté prostory
společnosti Agentura regionálního rozvoje a KORID LK, jejichž zakladatelem je Liberecký kraj.


